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Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. (KIR) jest kluczową instytucją infrastrukturalną polskiego sektora

bankowego, odpowiedzialną za prawidłowy przebieg rozliczeń pomiędzy bankami. Została powołana 22

listopada 1991 roku z inicjatywy 16 największych banków polskich, a także Narodowego Banku

Polskiego oraz Związku Banków Polskich.

KIR jest spółką akcyjną założoną na podstawie przepisów kodeksu handlowego, jej akcjonariuszami są:

NBP, Związek Banków Polskich i 17 banków komercyjnych. W Radzie Nadzorczej zasiadają

przedstawiciele akcjonariuszy – każdy z nich dysponuje jednym głosem.

Na strukturę organizacyjną KIR SA składają się: Centrala w Warszawie oraz 17 Bankowych

Regionalnych Izb Rozliczeniowych (BRIR), które znajdują się w największych miastach Polski. Każdy

oddział banku - uczestnik KIR SA jest połączony z jedną BRIR. Dzięki takiej strukturze, KIR SA łączy

na terenie całego kraju wszystkie oddziały banków.

KIR Oferuje szereg usług, które kieruje przede wszystkim do instytucji bankowych, finansowych, dużych

przedsiębiorstw z sektora telekomunikacyjnego i energetycznego, firm działających w obszarze e-

commerce oraz administracji państwowej.

Od ponad 15 lat Izba opracowuje jak i wprowadza na rynek rozwiązania z dziedziny wymiany informacji

elektronicznej.

Za pośrednictwem systemów rozliczeniowych ELIXIR, EuroELIXIR i Express ELIXIR, przetwarza

rocznie blisko 1,5 mld bezgotówkowych transakcji płatniczych.

Krajowa Izba Rozliczeniowa w celu usprawnienia komunikacji pomiędzy uczestnikami systemów

rozliczeniowych a podmiotami współpracującymi z bankami, wdrożyła usługę elektronicznej wymiany

informacji OGNIVO.KIR S.A. Wprowadziła na polski rynek usługi podpisu elektronicznego.

Oferuje również rozwiązania z zakresu płatności bezgotówkowych – jest operatorem systemu

bezpośrednich i gwarantowanych płatności internetowych PayByNet oraz usługi elektronicznej

prezentacji i płatności rachunków invoobill, działającej w oparciu o kanały bankowości elektronicznej.

KIR S.A. oferuje również usługi zarządzania dokumentacją papierową i elektroniczną oraz odczytu

optycznego. Jako SWIFT Service Bureau, oferuje dostęp do sieci SWIFTNet.

Źródło: kir.com.pl oraz biznesintegracje.pl
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